
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dům dětí a mládeže Kamarád, Česká Třebová 

Sadová 1385 

560 02 Česká Třebová 

IČO: 72085363 

tel. 777 292 242 

e-mail: jana.endysova@ddmkamrad.eu 

internetové stránky: http://ddmkamarad.eu 

 

 

Zřizovatel 

Město Česká Třebová, Staré náměstí 78 

560 02 Česká Třebová 

 
Ředitelka Domu dětí a mládeže Kamarád – Mgr. Jana Endyšová, DiS. 

15. 9. 2021 

 

mailto:jana.endysova@ddmkamrad.eu
http://ddmkamarad.eu/


 

 

2 

Obsah: 

1. Základní údaje 

2. Charakteristika DDM 

3. Personální zabezpečení 

4. Účast pedagogických pracovníků na DVPP 

5. Pravidelná činnost (počet zájmových útvarů a členů) 

6. Příležitostné aktivity 

7. Táborová a další činnost spojená s pobytem 

8. Další činnost zájmového vzdělávání (osvětová a informační, individuální, 

spontánní, ostatní) 

9. Organizace soutěží a přehlídek 

10.  Mezinárodní aktivity 

11.  Služby poskytované veřejnosti, školám a zařízením 

12.  Spolupráce s jinými zařízeními a organizacemi 

13.  Propagační činnost 

14.  Materiálně-technické zabezpečení 

15.  Informace o odloučených pracovištích 

16.  Ekonomické zajištění činnosti 

17.  Údaje o výsledcích z kontrol a inspekcí 

18.  Závěr 

19.  Přílohy 



 

 

3 

1. Základní údaje 

Dům dětí a mládeže Kamarád 

Sadová 1385 

560 02 Česká Třebová 

IČO: 72085363 

tel. 777 292 242 

e-mail: ddm.kamarad@centrum.cz 

internetové stránky: http://ddmkamarad.eu 

Zřizovatel: 

Město Česká Třebová, Staré náměstí 78 

560 02 Česká Třebová 

 

Ředitelka Domu dětí a mládeže Kamarád – Mgr. Jana Endyšová, DiS. 

 

Činnost v Domě dětí a mládeže Kamarád Česká Třebová vychází ze zákona č. 561/2004 Sb. 

O předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, dlouhodobých záměrů, z vyhlášky č. 74/2005 Sb. o zájmovém 

vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů a navazuje na ostatní závazné předpisy. Činnost je 

určena dětem, žákům a studentům případně jejich rodičům a dalším zájemcům v jejich volném 

čase, bez ohledu na místo trvalého pobytu, národnost, rasu, náboženské vyznání nebo jiné 

podmínky. 

 

 

2. Charakteristika DDM 

Dům dětí a mládeže Kamarád Česká Třebová je mimoškolní zařízení, které nabízí 

možnosti účelného a hodnotného využití volného času dětí, mládeže, popř. jejich rodičů a 

ostatních zájemců formou pravidelné zájmové činnosti, příležitostné zájmové činnosti, 

prázdninové činnosti, soutěží, přehlídek, individuální práce a spontánních činností ve všech 

oblastech mimoškolní výchovy. Příprava činností vychází ze zákona 561/2004 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů. Činnost probíhá v budově na Sadové ulici č. 1385, v klubu Rébus na 

Matyášově ulici 983, v základních školách, sportovní zájmové útvary pracují v pronajatých 

mailto:ddm.kamarad@centrum.cz


 

 

4 

prostorách. Jedná se o tělocvičny škol a organizací ve městě. Dále využíváme prostory Malé 

scény.  

 

 

3. Personální zabezpečení 

V roce 2020 – 2021 pracovali v DDM tito zaměstnanci: 

a) Pedagogičtí pracovníci: 

-interní pracovníci                                                                                                                           

Ředitelka, VOPgŠ Litomyšl, Univerzita Karlova Praha – Fakulta pedagogická, jmenování do 

funkce od 15. 12. 2003, po konkurzním řízení jmenována do funkce od 1. 8. 2014 a po 

opětovném konkurzním řízení jmenována od 1. 8. 2020. 

Pedagog volného času, Univerzita technická Liberec – Fakulta textilní, doplnění pedagogického 

minima. Vedení zájmových kroužků, organizace prázdninové činnosti, organizace a dohled nad 

pravidelnou zájmovou činností, příprava pomůcek a materiálu na schůzky, pomoc vedoucím 

zájmových kroužků, hospitace v ZÚ, koordinátorka ESC. 

Pedagog volného času, VOPgŠ Litomyšl, Univerzita Palackého – Pedagogická fakulta. Vedení 

zájmových kroužků, organizace prázdninové činnosti, organizace a dohled nad pravidelnou 

zájmovou činností, příprava pomůcek a materiálu na schůzky, pomoc vedoucím zájmových 

kroužků, hospitace v ZÚ, akreditace vzdělávacích programů. 

Pedagog volného času, Univerzita Palackého – Pedagogická fakulta. Vedení zájmových kroužků, 

organizace prázdninové činnosti, organizace a dohled nad pravidelnou zájmovou činností, 

příprava pomůcek a materiálu na schůzky, pomoc vedoucím zájmových kroužků, hospitace v ZÚ, 

výukové programy. 

Pedagog volného času, kurz pedagog volného času – 0,5 úvazek od 06/2, organizace prázdninové 

činnosti, příprava pomůcek a materiálu na schůzky, pomoc vedoucím zájmových kroužků, 

Školní asistent - v rámci OPVVV Šablony II. 

 

- externí pracovníci: 

       Jedná se o vedoucí zájmových kroužků, kterých bylo cca 90. Někteří pomáhali i při 

zajišťování a organizaci příležitostných akcí a táborů.  

Vedoucí volnočasového klubu Rébus. 

 



 

 

5 

b) Nepedagogičtí pracovníci: 

Účetní, úvazek 1,0. Vedla pokladnu, vnitřní účetní doklady, inventarizaci, faktury. Zpracovávala 

výplaty, vedla evidenční listy důchodového zabezpečení, zpracovávala výkaz P1-04 atd.  

Uklízečka 

Údržbář na dohodu o pracovní činnosti, prováděl různé opravy, údržba kluboven, zahrady atd. 

Tvorba www stránek 

Další pracovníci spolupracovali na zajišťování chodu DDM na dohody o provedení práce. 

 

 

4. Účast pedagogických pracovníků na DVPP 

 Ve školním roce 2020/2021 se pedagogové volného času a ředitel následujícího 

vzdělávání: 

Pedagog volného času  Celoroční anglický kurz pro začátečníky,  Řezbářský workshop,  

Pohyb organizovaného útvaru chodců 

 

Pedagog volného času  Celoroční anglický kurz pro pokročilé, Využití ICT  

v zájmovém vzdělávání, Pohyb organizovaného útvaru chodců, Jak 

vytvořit vlastní únikovou hru 

 

Pedagog volného času  Celoroční anglický kurz pro mírně pokročilé, Pohyb  

organizovaného útvaru chodců 

 

Ředitel  Celoroční anglický kurz pro pokročilé, Využití ICT  

v zájmovém vzdělávání, Pohyb organizovaného útvaru chodců, Jak 

vytvořit vlastní únikovou hru 

 

Vzhledem k situaci s pandemií se nedalo využít prezenční formy školení. I z důvodu zákazu naší 

činnosti jsme se snažili využít vzdělávacích nabídek, které přicházely v průběhu roku. 

K některým nebyl žádný certifikát o účasti. Jednalo se převážně o online formu a výčet 

absolvovaných webinářů a seminářů přikládám – viz příloha č. 1 

 

 

 

 



 

 

6 

5. Pravidelná činnost 

Ve školním roce 2020/2021 pracovalo v DDM 82 zájmových útvarů v pravidelné 

činnosti, které se scházely 1x týdně, některé 1x za 14 dní. Dle zahajovacího výkazu Z 15-01 se v 

ZK scházelo 752 členů,  z toho bylo 1 dítě, 617 žáků a 134 ostatních. Skutečný konečný počet 

byl 771 členů,  z toho bylo   647 žáků a 124 ostatních. Pravidelná zájmová činnost probíhala ve 

vlastních prostorách DDM, v tělocvičně TJ Sokol, v Malé scéně, v prostorách ZŠ praktická, ZŠ 

Habrmanova v prostorách ZŠ Řetová, ZŠ Dlouhá Třebová, ZŠ Němčice, ZŠ Březová nad 

Svitavou, ZŠ Ústecká ČT a ZŠ Nádražní ČT. Úplata v jednotlivých ZK se různí. Nejnižší byla 

200 Kč na rok a nejvyšší 3 300 Kč na rok v kolektivní výuce, 1 600 Kč na rok pak ve výuce 

individuální (keyboard). Skutečnost je uvedena v tabulce níže. 

Je třeba podotknout, že prezenční výuka kvůli pandemii probíhala zhruba 2 měsíce. 

V měsíci prosinci 14 dní, pokud to dovolil početní limit a poté od poloviny dubna v případě 

individuální výuky a dále od posledního týdne v květnu v případě výuky skupinové. Kurzy 

Univerzity třetího věku svou činnost již neobnovily. Všem účastníkům byla vrácena poměrná 

část úplaty za neodučené hodiny. 

 

Počet zájmových útvarů a členů: 

Zájmový útvar Počet 

ZÚ 

předškolní Školní do 

15 let 

Studenti dospělí UTV Celkem 

členů 

Výtvarné  aktivity 22 0 113 0 22 25 160 

Hudební  aktivity 5 0 38 0 0 0 38 

Sportovní  aktivity 25 0 229 0 8 37 274 

Jazykové  kurzy 7 0 55 0 0 7 62 

Přírodovědné kroužky  3 0 29 0 0 0 29 

Ostatní  20 0 183 0 2 23 208 

Celkem  82 0 647 0 32 92 771 

 

 

 

 

 

 



 

 

7 

6. Příležitostná činnost 

Mimo pravidelnou zájmovou činnost uspořádal DDM venku, ve vlastních prostorách nebo 

v pronajatých prostorách 57 akcí.  Těmito příležitostnými akcemi prošlo 5 592 účastníků z toho 

1 717 dospělých. Akce trvaly dohromady přibližně 702 hodin (bez příprav). 

 

Nejzdařilejší akce 

Všechny akce ve školním roce 2020/2021 ovlivnila koronavirová krize. Téměř všechny 

naplánované akce se nemohly uskutečnit. Akce, které šly zrealizovat online, nebo alespoň bez 

účasti osob jsme veřejnosti nabídli. V září jsme nabídli maminkám Bazar dětského oblečení. 

Akce se zúčastnilo 185 osob. Jarní bazar ani cykloburzu jsme kvůli pandemii zrealizovat 

nemohli. 

 

Divadelní kroužek "Knoflíček“ odehrál představení Karlík a továrna na čokoládu 

v zářijovém náhradním termínu. Představení bylo odehráno doslova za pět minut dvanáct. Týden 

nato se uzavřely školy a veškeré další činnosti. Stejně na tom byl Divadelní kroužek „Dráček“ 

působící v Březové nad Svitavou. 

 

V prosinci jsme již po několikáté uspořádali mikulášskou nadílku. Tentokrát s názvem 

Mikuláš za oknem bez účasti postav na stanovištích. Zúčastnilo se jí 323 návštěvníků.  

 

Snažili jsme se veřejnosti a dětem nabídnout aktivity, které je vylákaly ven a jejich výčet 

přikládám v příloze – viz příloha č. 2 

 

 Byl schválen projekt Prevence kriminality na rok 2021. Získali jsme částku 154 413 Kč 

z celkových nákladů 225 163 Kč. 

Velkému úspěchu se těší také příměstské tábory. V tomto školním roce jich bylo 

nabídnuto 13 (2 pobytové a 11 příměstských) a taktéž úspěšně naplněno. Táborů se zúčastnilo 

343 dětí. 

 

 

 

 



 

 

8 

Celkový přehled pořádaných akcí 

Datum Den  Akce poč. 

hod. 

trvání 

akce 

předš. 

věk 

mladší 

školní 

věk 

starší 

školní 

věk 

Mládež dospělí Celkem 

účast. 
v týdnu 

září 

1. 9.  ÚT Zkouška DK Dráček 2 0 3 10 0 3 16 
1. 9. ÚT Pasování prvňáčků ZŠ 

Třebovice 

1 0 20 13 0 2 35 

3. 9.  ČT Zkouška DK Dráček 1,5 0 2 10 0 3 15 

3. 9.  ČT Světový den 1. pomoci 

Lanškroun 

4 89 214 79 12 56 450 

5. 9.  SO Zkouška DK 4,5 0 14 24 5 10 53 

7. 9.  PO Zkouška DK 2 0 14 18 10 10 52 

8. 9.  ÚT Zkouška DK Dráček 1,5 0 2 10 0 2 14 

11. 9.  PÁ Světový den 1. pomoci Č. 

Třebová 

4 94 208 87 9 67 465 

12. 9.  SO Zkouška DK 4,5 0 15 15 5 20 55 

14. 9.  PO Zkouška DK 2 0 20 20 5 5 50 

15. 9.  ÚT Zkouška DK Dráček 1,5 0 2 9 0 2 13 

15. 9.  ÚT Světový den 1. pomoci 

Choceň 

4 94 228 65 9 72 468 

18. 9.  PÁ Zkouška DK 6 0 10 15 10 20 55 

19. 9.  SO Zkouška DK 6 0 10 15 10 15 50 

20 .9. NE Generální zkouška DK 5 0 15 15 5 20 55 

20. 9.  NE Vystoupení DK pro veřejnost 1,5 25 90 25 10 150 300 

21. 9.  PO Vystoupení DK pro MŠ, ZŠ 4,5 115 250 0 0 20 385 

22. 9.  ÚT Vystoupení DK pro MŠ, ZŠ 4,5 120 291 0 0 40 451 

22. 9.  ÚT Zkouška DK Dráček 3 0 3 10 0 3 16 

23. 9.  ST Bazar příjem 6 4 7 3 1 49 64 

24. 9.  ČT Bazar prodej 4 13 7 2 0 63 85 

25. 9.  PÁ Bazar výdej 1 4 2 0 1 29 36 

25. 9.  PÁ Zkouška DK Dráček 4 0 3 10 0 4 17 

26. 9.  SO Zkouška DK 3,5 0 10 15 10 20 55 

26. 9.  SO Zkouška DK Dráček 3,5 0 3 10 0 3 16 

28. 9.  PO Vystoupení DK Dráček 

veřejnost 

1,5 2 10 15 0 53 80 

30. 9.  ST Vystoupení DK Dráček MŠ, 

ZŠ 

3 16 188 10 0 25 239 

      76 558 1427 445 92 662 3184 

říjen 

3. 10.  SO  Zkouška DK 2,5 0 10 5 5 2 22 

říjen - 

červen 

  Online soutěže 18 0 60 43 0 0 103 

      20,5 0 70 48 5 2 125 

listopad 

      0 0 0 0 0 0 0 



 

 

9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum Den  Akce poč. 

hod. 

trvání 

akce 

předš. 

věk 

mladší 

školní 

věk 

starší 

školní 

věk 

Mládež dospělí Celkem 

účast. 
v týdnu 

prosinec 

5. 12. SO Mikuláš za oknem 6 50 89 0 0 184 323 

      6 50 89 0 0 184 323 

leden 

                    

      0 0 0 0 0 0 0 

únor 

15. - 21. 

2.  

PO - 

NE 

Po stopách známých 

osobností 

  15 35 13 8 33 104 

      0 15 35 13 8 33 104 

březen 

      0 0 0 0 0 0 0 

duben 

1. - 5. 4.  ČT - PO Putování po tajemstvích   14 5 22 0 60 101 

1. - 5. 4.  ČT - PO Najdi vajíčka pro zajíčka   18 17 26 0 83 144 

5. - 26. 

4.  

PO - PO Neseď doma a pojď ven   15 20 32 0 92 159 

30. 4. - 

9. 5. 

PÁ - 

NE 

Čarodějnická stezka v 

Javorce 

  26 19 9 0 98 152 

      0 73 61 89 0 333 556 

květen 

10. - 24. 

4. 

PO - PO S osmisměrkami na výlet   18 8 4 10 32 72 

28. 5. - 

6. 6. 

PÁ - 

NE 

S pohádkou za tajenkou   1 9 1 0 15 26 

      0 19 17 5 10 47 98 



 

 

10 

Datum Den  Akce poč. 

hod. 

trvání 

akce 

předš. 

věk 

mladší 

školní 

věk 

starší 

školní 

věk 

Mládež dospělí Celkem 

účast. 

v týdnu 

červen 

1. 6.  ÚT Den dětí s Večerníčkem 7 53 134 81 0 293 561 

      7 53 134 81 0 293 561 

červenec 

7. 7.  ST Divadelní kroužek - 

Rebelové 

12 0 2 4 1 2 9 

5. - 9. 7.  PO - 

PÁ 

PT Pŕíměšťák 40 0 20 0 0 3 23 

12. - 16. 

7.  

PO - 

PÁ 

PT Pevnost poznání 

Třebovice 

40 0 9 0 0 2 11 

12. - 16. 

7.  

PO - 

PÁ 

Sám si stelu, vařím, tvořím 60 0 10 6 0 3 19 

15. 7.  ČT PK- vaření vafle, Rébus 3 0 0 12 0 1 13 

19. - 23. 

7. 

PO - 

PÁ 

PT Activit I. 40 0 10 21 0 4 35 

19. - 23. 

7.  

PO - 

PÁ 

PT Poznáváme řemesla 48 0 5 9 0 3 17 

19. - 23. 

7.  

PO - 

PÁ 

PT Prázdninové putování 42 2 42 28 0 8 80 

26. - 30. 

7.  

PO - 

PÁ 

PT Prázdniny s Kamarádem 40 0 16 4 0 3 23 

27. - 30. 

7.  

ÚT - 

PÁ 

PT Od semínka po sklizeň 32 0 12 0 0 2 14 

červenec PO/ČT Kruháč 5 0 0 0 0 23 23 

      362 2 126 84 1 54 267 

srpen 

2. - 6. 8. PO - 

PÁ 

PT Prázdninové hrátky se 

zvířátky 

40 0 19 10 0 4 33 

9. - 13. 

8.  

PO - 

PÁ 

PT Super prázdniny 40 2 29 22 0 5 58 

9. - 13. 

8.  

PO - 

PÁ 

Vandr s partou 60 0 0 12 0 4 16 

12. 8.  ČT PK - vaření palačinky - 

Rébus 

3 0 4 5 0 1 10 

16. - 20. 

8. 

PO - 

PÁ 

PT Activity II. 40 0 9 21 0 3 33 

21. 8.  SO Piknik v Javorce 3,5 47 39 16 9 72 183 

23. - 27. 

8.  

PO - 

PÁ 

PT Pevnost poznání ČT 40 0 17 4 0 2 23 

srpen PO/ČT Kruháč 4 0 0 0 0 18 18 

      230,5 49 117 90 9 109 374 

Celkem 702 819 2076 855 125 1717 5592 

 

 

 



 

 

11 

 

7. Táborová a další činnost spojená s pobytem 

 

Podzimní prázdniny  – neuskutečnilo se 

Pololetní prázdniny – neuskutečnilo se 

Jarní prázdniny – neuskutečnilo se. Náhradou byla venkovní hra s QR kódy 

Velikonoční prázdniny – z důvodu omezení činnosti nabídnuta venkovní hra Najdi vajíčka pro 

zajíčka a obdobná hra nabídnuta i pro Březovou nad Svitavou 

Letní prázdniny -  DDM  uspořádal 13 táborů, kterých se zúčastnilo celkem 329 účastníků a 48 

pracovníků. 10 táborů bylo podpořeno dotací OPZ Prorodinná opatření. 

 

 

  

 

 

 

 

 

Příměstské tábory proběhly v budově DDM a na dalších místech v České Třebové 

s jednodenními výlety. Jeden pobytový tábor proběhl na Strojvůdcovské chatě u České Třebové, 

druhý pak v Hlinsku. Celkem bylo zorganizováno 13 táborů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 celkem letní zimní příměstské mezinárodní 
výměny 
mládeže 

Počet táborů 13 2 0 11 0 

počet účastníků 343 28 0 315 0 

počet pracovníků 49 5 0 44 0 



 

 

12 

8. Další činnost zájmového vzdělávání (osvětová a informační, 

individuální, spontánní, ostatní) 

Osvětová a informační činnost neproběhla neboť ani jedna z tradičních výstav nemohla 

proběhnout díky koronaviru. 

Spontánní činnost neprobíhala standardní formou. Pouze nabídkou online soutěží a 

týdenních online výzev. 

Volnočasový klub Rébus, který nabízel využití 5x týdně od 15.00 do 18.00 hodin pouze 

v době, kdy nám byla dovolena prezenční činnost. 

Novinkou díky pandemii byla nabídka doučování dětí, která byla poskytnuta zdarma. 

Celkem doučovaly děti 3 pedagogické pracovnice – viz příloha č. 3 

 

 

9. Organizace soutěží a přehlídek 

  Zeměpisná olympiáda proběhla pouze online a celou organizaci si vzala na starost 

Univerzita Karlova. Dům dětí a mládeže Kamarád zajistil pro děti věcné ceny, které získal díky 

napsání projektu a podání na MŠMT. 

 Okresní kolo Středoškolské odborné činnosti bylo bohužel z důvodu koronavirové 

pandemie zrušeno. Dům dětí nabídl součinnost při organizaci on-line KK SOČ. 

  

 

10. Mezinárodní aktivity 

 Ve školním roce 2020/2021 se Dům dětí a mládeže Kamarád zapojil do programu EU pro 

neformální výchovu a vzdělávání Evropský sbor solidarity. 

  Ve školním roce 2020/2021 v DDM působily Senur z Turecka a Karinny z Brazílie. 

 

 

11. Služby poskytované veřejnosti, školám a zařízením 

 Veřejnosti má naše organizace zpřístupněnou počítačovou učebnu pro možnosti využití 

internetu. Školám ve městě nabízíme možnost zajištění programu pro děti a studenty, akce na 



 

 

13 

klíč, výukové programy. Dále nabízíme prostory k pronájmu, které využívají organizace: Úřad 

práce a další organizace dle zájmu. 

Úspěšně pokračujeme nabídkou kurzů v rámci Univerzity třetího věku. Celkem bylo nabídnuto 

24 kurzů a přihlášeno 92 účastníků. Pokles byl způsoben pandemií, kdy senioři měli obavu 

z nejisté doby.  

 

Univerzita třetího věku 2020/2021 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

č. KURZ KDY KDE 
CENA 

člen SD 
CENA 

1. Počítačový kurz - začátečníci 1x za 14 dní DDM 650 Kč 700 Kč 

2. Počítačový kurz - pokročilí 1x za 14 dní DDM 650 Kč 700 Kč 

3. Úprava fotografií 1x za 14 dní DDM 650 Kč 700 Kč 

4. Seznámení s rodokmenem 1x za 14 dní DDM 350 Kč 400 Kč 

5. Posilování a kondiční cvičení s balony 1x za 14 dní Malý sál KC 650 Kč 700 Kč 

6. Jóga 1x za 14 dní Malý sál KC 650 Kč 700 Kč 

7. Základy homeopatie a fytoterapie 1x za 14 dní DDM 650 Kč 700 Kč 

8. Malba - pokročilí 1x za měsíc DDM 1 050 Kč 1 100 Kč 

9. Kresba 1x za měsíc DDM 1 050 Kč 1 100 Kč 

10. Keramika 1x za měsíc DDM 1 150 Kč 1 200 Kč 

11. Rukodělný kurz 1x za měsíc 
"Žluťák - 
jídelna" 

950 Kč 1 000 Kč 

12. Pedig 1x za měsíc 
"Žluťák - 
jídelna" 

1 050 Kč 1 100 Kč 

13. Sklo a kov 1x za měsíc DDM 1 150 Kč 1 200 Kč 

14. Textil ART 1x za měsíc DDM 1 150 Kč 1 200 Kč 

15. Knihařství 1x za 14 dní 
Dílna - ul. 
Grégrova 

1 650 Kč 1 700 Kč 

16. Střípky společenského života 1x za 14 dní DDM 650 Kč 700 Kč 

17. Osobní rozvoj 1x za 14 dní DDM 650 Kč 700 Kč 

18. Psychologie 1x za 14 dní DDM 650 Kč 700 Kč 

19. Sebeléčebné schopnosti těla 1x za měsíc DDM 1 100 Kč 1 150 Kč 

20. Styling 1x za měsíc DDM 350 Kč 400 Kč 

21. Anglický jazyk - začátečníci + mírně pokročilí 1x za 14 dní DDM 650 Kč 700 Kč 

22. Anglický jazyk - pokročilí 1x za 14 dní DDM 650 Kč 700 Kč 

23. Španělský jazyk - pokročilí 1x za 14 dní DDM 650 Kč 700 Kč 

24. Country tance pro jednotlivce 1x za měsíc Malý sál KC 1 650 Kč 1 700 Kč 



 

 

14 

 

12. Spolupráce s jinými zařízeními a organizacemi 

Na zabezpečení pravidelné i příležitostné činnosti jsme spolupracovali s místními ZŠ 

v oblasti pronájmu tělocvičen. Dobře funguje spolupráce s místním Kulturním centrem. S KC 

spolupracujeme i v rámci Univerzity třetího věku. Velmi dobrá spolupráce funguje s vedením 

Města Česká Třebová. V rámci programu prevence kriminality spolupracujeme s odloučeným 

pracovištěm  Základní školy speciální, o. s. Naděje. Ve spolupráci s MAS Orlicko se podařilo 

finančně podpořit projekt Od semínka po sklizeň, který následně vede k vybudování komunitní 

zahrady a v tomto roce proběh i tábor s touto tematikou. Zapojili jsme se do OP VVV – Šablony 

II. Máme za sebou realizaci projektových dnů, sdílení zkušeností s jiným SVČ. Využili jsme 

personální šablonu školní asistent. Podařilo se získat finanční prostředky 1 307 580 Kč.  

 

 

13. Propagační činnost 

 Propagaci naší činnosti zajišťujeme formou vývěsních skříní ve městě, zveřejněním 

informací v Českotřebovském zpravodaji (novinách), deníku Bohemia, kabelovou televizí OIK, 

vlastními www stránkami a stránkami Městského úřadu. Velké akce propagujeme na plakátnicích 

ve městě. Propagaci zvyšujeme formou letáčků do deníků ZÚ. Propagujeme i na facebooku a 

instagramu. 

 

 

14. Materiálně-technické zabezpečení 

Budova je v majetku města a DDM ji má ve výpůjčce. Nyní probíhá rekonstrukce půdních 

prostor. Od školního roku 2022/23 máme k využití přislíbenou budovu bývalého ÚP v ulici Na 

Strouze.  

 

 

15. Informace o odloučených pracovištích školy  

 Dům dětí a mládeže nemá žádné odloučené pracoviště. Pouze činnost některých ZK 

probíhá na základních školách v České Třebové, Dlouhé Třebové, Řetové, Rybníku, Třebovicích, 

Němčicích a Březové nad Svitavu. Plánujeme započít spolupráci se ZŠ Semanín. 



 

 

15 

16. Zpráva o hospodaření - za kalendářní rok 2020 

Příjmy 

Příspěvek ze státního rozpočtu na mzdy      3 859 773,--  

Šablony II                                                                                                          582 645,06 

Příspěvek od Města Česká Třebová na provoz (energie,plyn, akce)     625 000,--  

Příspěvek obcí na PT Březová n. Sv.                                                                 18 200,-- 

Zápisné za zájmové kroužky           478 399,64 

Dotace ČNA             232 733,16 

Univerzita třetího věku                                                                                       94 101,35 

Projekt OPZ             321 597,03   

Ostatní příjmy                        615 036,20 

Celkem          6 827 485,44  

Výdaje 

Platy pracovníků        2 509 472,-- 

Platy šablony II                                                                                                291 578,-- 

OON             300 000,-- 

OON – jiné zdroje           583 528,-- 

Sociální a zdravotní pojištění          878 009,-- 

Sociální a zdravotní pojištění – jiné zdroje        162 053,--  

ONIV, FKSP            172 292,-- 

Ostatní neinvestiční náklady                  1 922 679,78 

Celkem                    6 819 611,78 

Hospodářský výsledek           + 7 873,66 

 

DOPLŇKOVÁ ČINNOST 

Příjmy 

Pronájmy             23 280,-- 

Výdaje 

Mzdy pracovníků              9 391,--  

Ostatní neinvestiční náklady            13 889,-- 

Celkem              23 280,--   



 

 

16 

17. Údaje o výsledcích kontrol a inspekce provedené ČŠI                                                                                                                                                             

 Ve školním roce 2020 – 21 neproběhly žádné kontroly. 

 

 

18. Závěr  

  V uplynulém školním roce se nám podařilo splnit plán činnosti z části. Důvodem bylo 

vyhlášení nouzového stavu v ČR z důvodu koronavirové pandemie. Také se stále snažíme o 

zlepšení prostorových podmínek, hlavně úpravou vzhledu a vybavení nevyhovujících místností. 

Přesto, že je organizací pracujících pro děti stále více, má postavení DDM v našem městě 

nezastupitelnou úlohu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

17 

19. Přílohy 

Přikládám novinové články, které vyšly v místním tisku a CD s reportážemi z akcí pořádaných 

DDM. 

Příloha č. 1 – Školení a webináře 2020/2021 

Příloha č. 2 – Přehled činnosti ve školním roce 2020/2021 

Příloha č. 3 – Doučování 2020/2021 

Příloha č. 4 – článek Putování po tajemstvích velikonočních vajíček a Putování po Březové jinak 

Příloha č. 5 – článek S pohádkami za tajenkou 

Příloha č. 6 – článek Dům dětí a mládeže Kamarád 

Příloha č. 7 – článek DDM se dočká nového zázemí v půdních prostorách 

Příloha č. 8 – článek Obec přátelská seniorům, Z kontrolního dne na DDM Kamarád 

Příloha č. 9 – článek Českotřebovský Amos 2021 

Příloha č. 10 – článek Dobrovolníci v DDM Kamarád Česká Třebová v době covidu 

Příloha č. 11 – článek Projekty a DDM Kamarád Česká Třebová 

Příloha č. 12 – článek Příměšťák 

Příloha č. 13 – článek Příměstský tábor Třebovice 

Příloha č. 14 – článek Tábor Sám si stelu, vařím i tvořím 

Příloha č. 15 – článek Příměstský tábor Prázdninové putování Březová nad Svitavou 

Příloha č. 16 – článek Příměstský tábor Activity I 

Příloha č. 17 – článek Příměstský tábor Poznáváme řemesla 

Příloha č. 18 – článek Příměstský tábor Prázdniny s Kamarádem 

Příloha č. 19 – článek Příměstský tábor Prázdninové hrátky se zvířátky I 

Příloha č. 20 – článek Příměstský tábor Super prázdniny 

Příloha č. 21 – článek Příměstský tábor Od semínka po sklizeň 

Příloha č. 22 – článek Tábor Vandr s partou 

Příloha č. 23 – článek Příměstský tábor Activity II 

Příloha č. 24 – článek Příměstský tábor Pevnost poznání Česká Třebová 

Příloha č. 25 – CD OIK zprávy 2020/2021 

 

V České Třebové, 15. 9. 2021                                                    

        Jana Endyšová     

 ředitelka DDM Kamarád                                                


